
等級及び職制上の段階ごとの職員数（令和7年4月1日現在） 【西東京市】

行政職給料表（１）
職務の級

（等級） （％） （人） （人） （％） 段階

445

445

249

249

74

2

8

9

2

4

139

29

1

1

1

1

20

291

32

1

2

3

9

9

56

10

1

1

1

3

4

20

1,061 （42） 【0】 100.0%

※　合計の人数欄については、（ ）内は再任用職員の内数、【 】内は一般任期付職員の内数を記載しています。

行政職給料表（２）
職務の級

（等級） （％） （人） （人） （％） 段階

2

2

27

27

5

5

0

0

34 （9） 【0】 100.0%

※　合計の人数欄については、（ ）内は再任用職員の内数、【 】内は一般任期付職員の内数を記載しています。

特定任期付職員給料表

（％） （人） （人） （％） 段階

1

1

1

1

2 100.0%合計

3級 技能長の職務 5 （0） 【0】 14.7%

4級 統括技能長の職務 0 （0） 【0】 0.0%

合計

50.0% 課長補佐級
計

号給

13
著しく高度の専門的な知識経験
を有する者がその知識経験を活
用して従事する困難な職務

50.0%
副主幹

1

基準となる職務
合計 内訳 職制上の段階

（人） 職名

2
特に高度の専門的な知識経験を
有する者がその知識経験を活用
して従事する困難な職務

1 50.0%
副主幹

1 50.0% 課長補佐級

技能主事級5.9%2

27

5

0

79.4%

14.7%

計

計

統括技能長

技能長

技能主任

計

計

0.0%

技能主任級

技能長級

統括技能長級

技能主任の職務 27 （9） 【0】 79.4%

職名

1級 技能主事の職務 2 （0） 【0】 5.9%
技能主事

基準となる職務
合計 内訳

2級

合計

副参与

計

部長

会計管理者

5級

局長

特命担当部長

担当部長

参与

計

（0）

5.3%

1.8%

次長

館長

職制上の段階

（人）

20 1.8% 部長級

5.0%53

4.5%47

9 0.8%

課長補佐級

課長級

部次長級

20

センター長補佐

27.5%

主任

計
249主任の職務

課長補佐又は係長の職務

部次長又は課長の職務

部長の職務

担当課長

主幹

【0】

【0】

【0】

出張所長

課長

445 41.9% 主事級

249 23.5% 主任級

合計 内訳 職制上の段階

主査

445

291

56

係長級22.5%238

（16）

（0）

課長補佐

局長補佐

館長補佐

次長補佐

計

基準となる職務

1級 主事の職務 （3） 【0】

（人） 職名

主事

計
41.9%

2級

3級

4級

副主幹

計

係長

副園長

館長

地域館長

分館長

【0】（23） 23.5%


