行政職給料 職務の級	基準となる職務		合計			内訳		職制上の段階		
(等級)	本年 こ な 句 槭 務		(人)		(%)	職名	(人)	(人)	(%)	段階
1級	主事の職務	445	(3)	[0]	41. 9%	主事計	445 445	445	41.9%	主事級
2級	主任の職務	249	(23)	[0]	23. 5%	主任計	249 249	249	23.5%	主任級
3級	課長補佐又は係長の職務	291	(16)	[0]	27. 5%	係長 出張所長 副園長 館長 地域館長 分館長 主査	74 2 8 9 2 4 139 29 1 1 1 1 20 291	238	22. 5%	係長級
						課長補佐 局長補佐 センター長補佐 館長補佐 次長補佐 副主幹 計		53	5. 0%	課長補佐級
4級	部次長又は課長の職務	56	(0)	[0]	5. 3%	課長 次長 館長 担当課長 主幹 副参与	32 1 2 3 9	47	4. 5%	課長級
						部長	56 10	9	0.8%	部次長級
5級	部長の職務	20	(0)	[0]		品 最 局 長 特 特 特 的 担 当 部 長 数 与 参 与	1 1 1 3 4 20	20	1.8%	部長級
	<u> </u>	1,061	(42)	[0]	100.0%	HI	20			

[※] 合計の人数欄については、()内は再任用職員の内数、【】内は一般任期付職員の内数を記載しています。

行政職給料表(2)

職務の級	基準となる職務	合計			内訳		職制上の段階			
(等級)	本中になる戦功	(人)			(%)	職名	(人)	(人)	(%)	段階
1級	技能主事の職務	2	(0)	[0]	5. 9%	技能主事	2 計 2	2	5. 9%	技能主事級
2級	技能主任の職務	27	(9)	[0]	79. 4%	技能主任	27 計 27	27	79. 4%	技能主任級
3級	技能長の職務	5	(0)	[0]	14. 7%	技能長	5 計 5	5	14. 7%	技能長級
4級	統括技能長の職務	0	(0)	[0]	0.0%	統括技能長	0 計 0	0	0.0%	統括技能長級
合計		34	(9)	[0]	100.0%					,

[※] 合計の人数欄については、()内は再任用職員の内数、【】内は一般任期付職員の内数を記載しています。

特定任期付職員給料表

N C L 79 I 1 4									
号給	基準となる職務	合計	内訳		職制上の段階				
		(人)	(%)	職名	(人)	(人)	(%)	段階	
2	特に高度の専門的な知識経験を 有する者がその知識経験を活用 して従事する困難な職務	1	50.0%	副主幹	1	1	50.0%	課長補佐級	
		,		計	1				
3	著しく高度の専門的な知識経験 を有する者がその知識経験を活	1	50.0%	副主幹	1	1	50.0%	課長補佐級	
	用して従事する困難な職務		50.0%	計	1		30.0%	床及柵住板	
合計		2	100.0%						